revelatio enim cum sepe ex hac revelatione perveniret, aut saltem perveniri possit in cognitionem peccatoris: hinc consequitur ut prohibito uno & aliud prohibito censetur per supradicta. Quin imò si accurate expendatur textus in dicto 36 cap. *Omnis*, apparebit prohibitam esse revelationem peccati etiam si exinde non sequatur manifestatio conscientis: nam ibi permittitur revelatio peccati in casu speciali duntaxat, videlicet cum Sacerdos indiget prudentiori consilio; & nunc ita demum si cautè hoc fiat & sine ulla expressione personæ, ut patet ex littera, in *vers. Sed Si*. Ergò per locum à speciali extra illum casum prohibita est revelatio peccati etiam si fiat cum cautela Navari & sine ulla expressione personæ, alioquin si in omnibus casibus liceret indistinctè revelare peccatum cautè & persona peccantis non expressa; ineptè Concilium permisisset ut liceret revelare peccatum cautè & sine expressione personæ in uno casu duntaxat, id est cum Sacerdos eget prudentiori consilio. Ergò in illo casu, in aliis censetur prohibita, cap. *Ex tuarum* & ibi, gloss. *final. de auctor. & usu fact. gloss. ultim. in fin. & DD. in cap. Nonne, de presump.* Et per has consideraciones puto salvari posse opinionem Abbatis, non autem per illam, quam ipse ponit tertio loco, videlicet, quia Sacerdos scit peccatum, sicut peccatorem tanquam Dei minister: hæc enim ratio congruit tantummodo violationi sigilli Sacramentalis jure Divino prohibita, sed Ecclesiastico tantum 38 interdicta est, ut ex dictis constat. Et ex hoc fœdere distinctionis puto Concilium posse differere opiniones. Ceterum quoad penam depositionis ab Ordine Sacerdotali & perpetuè detractionis in Monasterium, que in prædicta Decretali, *Omnis*, imponitur Sacerdoti, qui peccatum in penitentiali judicio sibi detectum præsumpserit revelare; nimis esset rigor ut in eam indistinctè incidere quilibet Sacerdos, qui diceret se peccatum aliquod audivisse in confessione, licet nullo modo proderet peccatori. Imò Navari. 39 in d. cap. *Sacerdos*, num. 80. de penit. dist. 6. opinatur hoc nonnumquam fieri posse cum fructu, puta si aliquis in sui excusationem, vel aliorum accusationem contenderet talia, vel talia peccata, vel tales circumstantias ab aliquibus non solere in confessione aperiri, tunc enim Sacerdos, qui assereret imò id solitum esse, sibi que illa frequenter in penitentia opera fuisse cum fructu loqueretur secundum Navarum. Et quamvis hæc theoria mihi non probetur, quia Sacerdos pro errore proximi consultando, aliis mediis uti debet, quam revelatione circumstantiæ sibi detecte in Sacramento Penitentia, sicut Clemens VIII. in Decreto edito 40 super casum reservatione dixit diligentissimè cavendum esse à Superioribus regularibus, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt, ad exteriorem

gubernationem utantur, tamen Sacerdos, qui Navari doctrinam servaret, utique peccandus non esset gravissima illa pena depositionis & detractionis ad modum penitentis simoniaci & hæretici, ut in cap. *Quantum, de simon. cap. penult. de hæret.* & notat in prædicta Decretali, *Omnis*, Joan. Andr. in extremis verbis. Cum præsertim Concilium utatur verbo illo, *presumpserit*, quod includit eos, tantum qui dolo & temeritate, non autem eos, qui per simplicitatem & aliquid probabili ratione ducunt in legem committunt, ut tenet Cardin. in Clement. 1. *quasi. 39. de privileg.* ad quod plura de more cumulat Tiraquell. *de pan. conf. 43.* Quare existimo ex hoc relinquendum esse arbitrio iudicis, qui facti circumstantiis maturè perpensis iudicet, an huiusmodi pena sit exequenda, vel potius temperanda; secundum ea, qua generaliter adnotavit Henr. Boich. in cap. *In Archiepiscopatu*, col. 2. *vers. Et in hac causa consideratione de raptor.* & Iulius Marian. Socin. in cap. *Licet à num. 22. de penit.* Præcipua autem ratio habenda esset causa revelationis: præsertim quia Concilium in prædicta Decretali, *Omnis* instr. eod. quamvis exprimat tantummodò casum, cum Sacerdos prudentiori consilio indigerit; per hoc tamen non videtur excludere alios casus similes: tam exceptio in uno casu non firmat regulam in contrarium in aliis casibus, qui sunt similes exceptis, etiam si sibi non reperitur spectifice excepti, textus est in cap. *Cum dilectis*, ubi hoc notat. Abb. num. 6. *de confirmat. util. vel inutil. gloss. in l. fin. in verb. Voluerit, C. de revocan. donat. Alexand. conf. 120. in causa num. 6. vers. Nec obstat si dicitur, lib. 4.* Ubi amplius hoc procedere, etiam si exceptio adjecta sit dicitio taxativa. Undè si penitentem confiteretur casum Episcopo reservatum & Sacerdos non haberet facultatem absolvendi ab illo casu, nec Episcopus vellet eam generaliter impertiri, sed in casibus particulatibus duntaxat; utique non esset violator prohibitionis Concilii Sacerdos qui in illo speciali casu peteret ab Episcopo hanc sibi facultatem fieri. Maxime quia in prædicto Decreto Clementis VIII. inter cætera cautum est, ut Confessorius Regularibus in singulis domibus per Superiores deputatis reservatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quo eam debere committi, ipse in primis Confessorius iudicaverit. Quod certe ad practicam deduci non potest sine manifestatione illius casus in penitentia detecti. Quod si urgeas petendam esse licentiam revelandi illum casum à Penitente; replicabimus id ipsum fieri posse, cum Sacerdos indiget prudentiori consilio. Et tamen eo casu Concilium non archavit Confessorem ad petendam huiusmodi licentiam, neque ex hac Decretali apparet Cardinalem Legatum significasse Papæ de licentia mulieris penitentis casum suppositi partus in confessione sibi detectum.

D R

# DE POENITENTIIS ET REMISSIONIBUS

Idem Innocentius III. in Concilio Generali.

## CAPUT XII.

**O**Mnis utriusque sexûs fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit, omnia sua solus peccata saltem semel in anno fideliter confiteatur proprio Sacerdoti; & inunctam sibi penitentiam propriis viribus studeat adimplere, suscipiens reverenter ad minus in Pascha Eucharistiæ Sacramentum: nisi fortè de proprii Sacerdotis consilio ob aliquam rationabilem causam ad tempus ab huiusmodi perceptione dixerit abstinendum: alioquin & vivens ab ingressu Ecclesiæ arceatur & moriens Christiana careat sepultura. Undè hoc salutare statutum frequenter in Ecclesiis publicetur: ne quisquam ignorantia cæcitate velamen excusationis assumat. Si quis autem alieno Sacerdoti voluerit iusta de causa, sua confiteri peccata, licentiam prius postulet & obtineat à proprio Sacerdote: cum aliter ipse illum non possit absolvere vel ligare. Sacerdos autem sit discretus & cautus, ut more periti medici superfundat vinum & oleum vulneribus fauciat; diligenter inquirens & peccatoris circumstantias & peccati: quibus prudenter intelligat, quale debeat ei prebere consilium & cuiusmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad salvandum ægrotum. Caveat autem omninò, ne verbo aut signo, aut alio quovis modo aliquatenus prodat peccatorem: sed si prudentiori consilio indigerit, illud absque ulla expressione personæ, cautè requirat: quoniam qui peccatum in penitentiali judicio sibi detectum præsumpserit revelare, non solum à Sacerdotali officio deponendum decernimus, verum etiam ad agendam perpetuam penitentiam in arctum Monasterium detrudendum.

## SUM MARIUM.

- 1 **C**onfiteri sacramentaliter semel in anno, ut quis teneatur, qua requisita sint necessaria.
- 2 **B**aptismus est janua, & fundamentum omnium Sacramentorum.
- 3 **E**cclēsia in neminem iudicium exercet, qui non prius in ipsam per Baptismi januam fuerit ingressus.
- 4 **P**enitentia ante adventum Christi non erat Sacramentum, nec est post adventum illius cuiquam ante Baptismum.
- 5 **I**nfans, furiosus vel mente captus non habens dilucida intervalla, non ligantur hoc Edicto.
- 6 **P**eccatum originale per Baptismum deletur in infantibus indistinctè; in adultis per contritionem cordis.
- 7 **P**enitentia Sacramentum dicitur secunda post naufragium deperditæ gratiæ tabula.
- 8 **P**eccatum an oporteat esse mortale ad hoc ut Penitentia Sacramentum sit ad salutem necessarium & n. seqq.
- 9 **P**eccata venialia tantum habens, non tenentur confiteri jure divino ad obtinendam justificationis gratiam.
- 10 **J**ustificatio quid sit.
- 11 **P**eccata venialia à gratia Dei non excludunt.
- 12 **E**t quamvis utiliter in confessione dicantur, tamen citra culpam taceri, & malis aliis remediis expiari possunt.
- 13 **F**allit in duobus casibus.
- 14 **P**eccata venialia tantum habens an teneatur jure positivo semel in anno confiteri ut satisfaciat præcepto Ecclesiæ & n. seqq.
- 15 **C**hristianus, qui saltem semel in anno non confitetur, est suspectus de hæresi.
- 16 **C**onfiteri semel in anno ex præcepto Ecclesiæ non tenentur illi, quibus ex gratia collatum est, ut sint immunes à peccato veniali.
- 17 **P**eccata venialia non tenentur quis confiteri semel in anno specialiter & enumeratè, sed in generali.
- 18 **H**ermaphroditus an teneatur confiteri semel in anno.
- 19 **H**ermaphroditus, qui in sexu fœmineo incalescit, non recipit Ordinis characterem, nec potest cum sœmina Matrimonium contrahere.
- 20 **P**apa an adstringatur edicto de confitendo semel in anno, & communicando in Paschate & n. seqq. ad n. 26.
- 21 **P**apa potest ligari à Sacerdote, cui se subicit in confessione.
- 22 **C**onfessio Sacramentalis ubi, quando, & à quo instituta.
- 23 **C**onfessio peccatorum omnibus post Baptismum lapsis jure divino necessaria existit.
- 24 **P**apa jus divinum usque ad animam, & sanguinem servare debet.
- 25 **P**apa non adstringitur Constitutionibus Prædecessorum etiam in generali Concilio editis vi compulsiva, sed vi directiva rationis.
- 26 **C**onfessio debet esse integræ.
- 27 **P**eccata propria duntaxat sunt in confessione aperienda, non autem aliena.
- 28 **C**ircumstantia, qua exprimi non potest sine manifestatione peccati alterius, an necessario sit confitenda.
- 29 **J**us divinum positum in concursu cedit juri divino naturali.
- 30 **P**enitens debet tacere peccatum, quod in confessione detectum sibi, vel confessori probabile damnum animæ, vel corporis vel fame inferret.
- 31 **C**lausula una secundum diversos respectus diversimodè accipitur.
- 32 **P**ueri tenentur semel in anno confiteri cum sunt doli capaces, quod ut plurimum contingit circa septennium.
- 33 **E**ucharistia in qua atote sit pueris exhibenda.
- 34 **A**norum discretionis tres gradus constituantur. Eucharistia an amentibus, & phreneticis exhiberi possit ibid. vers. An autem non habentibus.
- 35 **P**enitens debet confiteri solus.
- 36 **M**utus, vel ita æger ut loqui non possit sine periculo, aut existens alterius lingue, quam Confessor, per scripturam, vel per alium confiteri possunt.
- 37 **D**eclaratur.
- 38 **C**onfessorio absenti non licet confiteri per Epistolam, vel internumium; & contrariam propositionem ut temera.

C 4

Confessione illas tantum circumstantias que mutant speciem peccati. Quod censent S. Thom. S. Bonavent. S. Anton. Scotus, Durand. Palud. Gabr. Hadr. Turrecrem. Silvest. Covarr. & alii complures. Et hanc opinionem testatur esse probabiliorum S. Thomas in 4. dist. 16. qu. 3. art. 2. qu. 5. & S. Bonavent. dist. 17. art. 2. qu. 3. num. 133. veriorum Silvest. in ver. Confessio, n. num. 10. Item veriorum Collect. hic n. 12. in fine, communionem & probabiliorum Navar. in Man. cap. 6. num. 6. vers. Inferitur octavo, ubi ostendit oppositam sententiam esse multis difficultatibus, serupulis & periculis obnoxiam; & pluribus hanc partem tueri. Cui hodie aperte suffragatur Concilium Tridentinum sess. 14. de penit. Sacram. c. 5. ubi S. Synodus docet eas circumstantias in confessione explicandas esse que speciem peccati mutant, in quod sine illis peccata ipsa neque a penitentibus integre exponantur nec iudicibus innotescant & fieri nequeat, ut de gravitate criminum recte censere possint & poenam quam oportet pro illis penitentibus imponere: & cap. 7. Si quis dixerit in Sacramento Penitentiae ad remissionem peccatorum necessarium non esse Iure Divino confiteri omnia & singula peccata mortalia, &c. & circumstantias que peccati speciem mutant; anathema sit. Quo decreto non obicere circumstantias que peccati speciem mutant, videtur omnes alias ab huiusmodi obligatione excludere, argum. l. Cum ita legatum, ff. de condit. & demonstrat. l. Cum lex, de legib. & l. Maritus, Cod. de procur. tum quia cum hic tradat doctrinam de integritate confessionis sacramentalis, doceatque necessarium esse confiteri omnia & singula peccata & circumstantias que peccati speciem mutant; utique supponit alias circumstantias ad integritatem confessionis non pertinere; alioquin doctrinam non integram tradidisset & reliquisset indefinitum articulum tantopere necessarium unicuique fidelium ad remissionem peccatorum obtinendam, quod non est dicendum.

50 Ceterum sub nomine circumstantiarum que peccati speciem mutant, Concilium videtur intelligendum etiam de illis circumstantiis, que de bono vel indifferenter faciunt mortiferum vel de veniali mortale vel speciem unius mortalis in aliam mutant, ut fusc explicat Navar. in Man. d. c. 6. n. 3. vers. Et quamvis predictum Concilium.

51 Decimo nota hic, qui peccatum, Sacerdotem incidere in penam hic statutam non tantum revelando peccatorem, sed etiam peccatum in confessione sibi detectum: quod secundum Abb. hic n. 8. in ult. notab. est contra simplices qui afferunt peccatum impune posse revelari, sed non peccatorem. Hunc articulum plene examinavi, in cap. Officii supra eod. ubi videas.

52 Ultimo nota confessionem sacramentalem esse faciendam proprio Sacerdoti daturaxat, non autem alieno, nisi de proprio Sacerdotis licentia petita & obtenta, concordat cap. 2. infra eod. lib. 6. de dicunt DD. hoc esse intelligendum non solum cum quis confitetur semel in anno ut satisfaciatur precepto Ecclesie, sed etiam pluries, ut hic per Abb. in 7. notab. Et bene, quia confessio sacramentalis est actus iudicialis, non autem nudum ministerium pronuntiandi & declarandi remissa esse peccata, ut est definitum a Concilio Tridentino, sess. 14. de Sacramento, Penit. can. 9. Natura autem & ratio iudicii postulat ut sententia in subditos daturaxat feratur, cum non a suo Iudice ligari nullus valeat, vel absolvi, cap. Quod autem supra eod. cap. Et si Clericus de iudic. l. 1. Si non a compet. iud. cum suis concordant.

53 unde persusum semper in Ecclesia Dei fuit & Tridentina Synodus verissimum esse confirmavit dicta sess. 14. cap. 7. nullus momenti absolutionem eam esse debere, quam Sacerdos in eum profert in quem ordinariam aut subdelegatam non habet jurisdictionem.

54 Dicitur autem proprius Sacerdos, cui cura Parochialis Ecclesie est commissa sive sit rector, sive Vicarius, cap. 1. & fin. supra de offic. Vicar. cap. Quia nonnulli, de Cleric. non resident. secundum Host. hic num. 12. in verb. proprio; & cura est vigili & onerosa ac sollicita custodia animarum commissa alicui ut curet ne pereant, sed salventur que competit ex lege vel commissione Canonica, aut consuetudine, sed prescriptione per Sedem Apostolicam non improbat, cap. Intelleximus, §. fin. supra, de arat. & qualitat. cap. 1. de offic. Archiepiscopi, cap. unico, de offic. Primicer. cap. Prohumani, de homicid. lib. 6. cap. Qui Episcopatum, §. qu. 1. & ita curam magistratraliter deservit & per partes explicat Host. n. 13. & Joan. Andr. n. 8. circa fin. vers. Aut quavis de secundo, Cardin. num. 5. Mar. Soc. n. 29.

55 In specie autem proprii Sacerdotis nomine preter Presbiterum Parochialem intelliguntur Papa qui est Maximus & Summus Sacerdos, Legatus in Provincia & ejus Penitentiarum, Episcopus & illius Vicarius Generalis & Archiepiscopus Majoris Ecclesie, nam unusquisque ex predictis Sa-

cerdos proprius immediate dicitur; & sic si ab altero ipforum obtineat quis licentiam sufficit, ut hic notant Host. n. 22. in verb. a proprio Sacerdote, Joan. Andr. num. 12. in eodem verb. Henr. Boich. & Card. loco cit. Ancharan. in 7. notab. & Marian. Soccin. n. 30. plenius idem Host. in summa eodem titulo. §. Cui confitendum, Joan. Andr. & Doctores in capite 3. §. Confessiones, supra de Offic. Archiepiscopi.

56 Regularis vero habent licentiam audiendi confessiones secularium a Papa & sic a proprio & summo Sacerdote ut in Clem. Dudum. §. Statuimus, de sepultur. & consequenter qui illis confitentur satisfaciunt precepto Ecclesie de quo hic, nec tenentur iterum confiteri Parochiali Presbitero, ut est text. in Extravag. Vas electionis, de haret. ubi damnatur error Joannis de Polico Doctoris Parisiensis qui oppositum adhibebat.

57 Regularis vero habent licentiam audiendi confessiones secularium a Papa & sic a proprio & summo Sacerdote ut in Clem. Dudum. §. Statuimus, de sepultur. & consequenter qui illis confitentur satisfaciunt precepto Ecclesie de quo hic, nec tenentur iterum confiteri Parochiali Presbitero, ut est text. in Extravag. Vas electionis, de haret. ubi damnatur error Joannis de Polico Doctoris Parisiensis qui oppositum adhibebat.

58 Imo cum Archiepiscopus Salernitanus dubitasset an posset Episcopus mandare ne quis tempore Paschatis confiteretur Fratrum Mendicantium, nisi de proprio Parochi licentia iuxta textum hic attenta Constitutione Sixti IV. que incipit Vices illius de treng. & pace, in Extravag. Comment. 1. vocati fuerunt Fratres Observantes S. Francisci & cum exhibuissent compendium privilegiorum suorum, pag. 2. vers. Joannes XXII. a tergo apparuit Regularibus illis datam facultatem audiendi confessiones etiam tempore Paschatis; & ita censuit Sacra Congregatio Concilii ex eo loco necessario inferri.

59 Hodie ex decreto Concilii Tridentini cap. 15. sess. 23. nullus Presbiter etiam Regularis potest confessiones secularium etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneus reputatur, nisi aut Parochiale beneficium obtineat, aut ab Episcopo idoneus iudicetur. Unde eo decreto sublata est dispositio textus nostri in ea parte in qua statuit ut Sacerdos alienus possit audire confessiones de licentia Parochialis Presbiteri; hodie enim in Sacerdote non Parocho huiusmodi licentia non sufficit, sed requiritur licentia & approbatio Episcopi. Item eo Decreto est sententia S. Congregationis restringitur quod statutum fuerat in d. Clem. Dudum §. Statuimus, nempe ut Regularis approbatus ad audiendas confessiones a suis Superioribus possent audire confessiones secularium etiam sine licentia Ordinarii sui tamen illam petissent & sine iusta causa ab ipsis non obtinissent.

60 Veruntamen decreto d. cap. 15. non comprehenduntur Regulares ratione suorum subditorum Regularium, ut S. Congregatio respondit; ex cuius etiam sententia Prelati Regularis, sive alii Religiosi confessores audire possunt confessiones secularium, qui sunt de familia & continui commensales; non item eorum qui deserviunt in eorum Monasteriis; ad hoc cap. 11. in princ. sess. 25. de Regular.

61 Et cum Fratres Monasterii S. Dominici de Lugo Imol. Diocesis declarari potuissent, an ipsi liceret, presertim ex suis privilegiis, audire confessiones virorum & mulierum Professorum Tertii Ordinis S. Dominici, etiam in Paschate Sacramentum Eucharistie ministrare, Viaticum præbere, atque extremam Unionem ministrare. Sacra Congregatio consideravit præsupposito quod huiusmodi professi eodem iure censentur cum aliis Professis Tertii Ordinis S. Francisci de quibus in gloss. in Clem. Cum ex eo de sentent. excommuni. eorum non esse aliquam Religionem, sed modum quemdam vivendi approbatum a Sede Apostolica, nec dici plene transilias ad Ordinem, ita ut deinceps esse de seculo, Card. in Clem. Per litteras, num. 9. de præbend. Quod cum ita sit, non magis horum quam aliorum secularium confessiones predictos religiosos audire possit, iuxta cap. 15. sess. 23. ubi privilegia quibuscumque derogatum est & amplior derogatio habetur in Bulla Pii IV. revocatoria omnium privilegiorum sub quibusvis formulis in his que Sacro Tridentino Concilio sunt contraria: ex quo sequitur tales Religiosos non esse proprios Sacerdotes horum professorum; ac proinde non posse eisdem Sacramentum Penitentiae vel Eucharistie in Paschate ministrare, iuxta cap. Omnis utriusque sexus de penit. & remiss. idemque iuris esse de Viatico: siquidem precedente confessione exhiberi debet, cap. 7. de præpar. cap. adhibenda est, &c. sess. 13. in decreto de sanctissimo Eucharistie Sacramento de extrema Unionem non esse iudicium Congregationis, sed tamen constare ejus administrationem sicut aliorum Sacramentorum pertinere ad Parochum de cuius Parochia dicitur esse tales professi, nisi speciali privilegio sint exempti.

62 Porro Regularis qui Clericus aut laicus Sacramentum Unionem extreme vel Eucharistie ministrare Matrimoniove solamizare presumunt non habita super his Parochialis Presbiteri licentia speciali, sunt ipso facto excommunicati per Clem. Religiosi de privilegi.

63 Quæro, an Monachi ad confessiones personarum secularium audiendas a suis tantum Superioribus Regularibus ap-

probat in locis in quibus iidem Superiores utramque jurisdictionem in Parochos & Parochianos exercent, possunt Audire confessiones consentientium ex aliena Diocesi.

Ad hoc dubium quod adversus Monachos Calinenfes propofuit S. Congregatio Concilii D. Vulpus Archiepiscopus Theatinus, videtur affirmative respondendum, nam aut Archiepiscopus contemdit Regularis etiam legitime ab Ordinario approbatus ad confessiones secularium audiendas non posse in loco ubi sunt approbati, audire confessiones alterius Diocesis. Aut contemdit Monachos Calinenfes non posse approbati ad confessiones secularium audiendas a suis Superioribus Regularibus, sed debere a seipsis approbati, cum intra foz Diocesis fines exsistant.

70 Si primum videtur respondendum dictos Regulares posse audire confessiones etiam Diocesanorum Archiepiscopi, quia etiam de iure communi nullus Sacerdos possit absolvere penitentem sibi non subditum, etiam in illa Diocesi in qua est approbatus, ut per DD. in Clem. Dudum de sepul. ubi in specie post Paul. non. Card. n. 2. vers. quinto nota, & Anchar. num. 2. vers. Tertio dubitatur; 71 Imo nulla possit conclusio induci, ut aliquis præter sui Superioris licentiam confessionem sibi eligere valeat, ut legitur in cap. 2. de penit. & remiss. lib. 6. etiam si tantum temporis cuius initium non extat memoria, ut hic tradit Gemio. col. 1. vers. Quæro circa secundum & Franc. col. 1. vers. Tertio nota.

72 Aliud tamen videtur dicendum in casu præsentis cum Monachi Congregationis Calinen. ab Ordinario approbati ex privilegio Eugenii IV. possint audire confessiones alterius Diocesis, etiam in ipso Episcopo. Potuissent autem Summum Pontificem tribuere hanc facultatem, admittunt omnes sine delectu in hac Decretali: & dicit Franc. in d. cap. 2. vers. Tertio nota, in hoc esse majorem potentiam privilegii, quam consuetudinis; & probatur aperte in c. fin. infra eod. Imo contrarium opinionem uti erroneam & periculatam in fide damnavit Joannes XXII. in Extravag. Vas electionis de haret. ut dixi supra, n. 57.

73 Neque verò dicto privilegio Eugenii IV. quidquam obtinet Concilium Tridentinum cap. 15. sess. 23. nam hic tantum disponitur non posse Regulares secularium etiam sacerdotum confessiones audire, nisi fuerint legitime approbati. An autem quando sunt legitime approbati possint in loco, ut approbati sunt, audire confessiones alterius Diocesis necne, hoc hic Concilium non declarat. Atque ita Concilium d. c. 15. nihil statuisse de hoc casu supponit clarè Navar. in repet. cap. Piacui, n. 43. de penit. dist. 6. ubi dicit per d. c. 15. non adim secularibus potestatem deligendi confessorum probatum, quamvis aliqui esset alienus; ideoque & alius cum in Sacra Congregatione fuisset disputatum, an exempti, qui ex privilegio, cap. fin. de penit. & remiss. possint etiam in aliena Diocesi confiteri Sacerdoti sibi non subdito possint post Concilium eligere quemcumque Sacerdotem etiam ab Ordinario non approbatum; Congregatio censuit referendum Sanctissimo. Et Sanctitas sua audientia relatione Congregationis non revocavit in dubium, an possint confiteri Sacerdoti non subdito, sed tantum respondit huiusmodi, Sacerdotem oportere esse ab illius Ordinario approbatum. Atque ita Sanctissimus probavit privilegium ante Concilium obtentum de confitendo Sacerdoti extra Diocesium non fuisse a Concilio sublatum, dummodo idem confessorius fuerit alias legitime approbatus a suo Ordinario.